
 

DETERMINA N.         /2019 
Data  
 
Pagina:  1 di  2 

Oggetto:  Voltura del contratto n. UIS 161/2019 del 12/06/2018 “Fornitura di acqua in boccioni per 
dispenser comprensivo di sanificazioni e fornitura bicchieri in plastica per il Centro di Geodesia 
Spaziale -ASI di Matera per 36 mesi – CIG Z2223BB2E9”, in favore della società Acquaviva 
S.r.l.. – Istruttoria n. 125/2018 

 

  

 IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
- il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante “Riordino dell’Agenzia Spaziale Italiana (ASI)” 

e successive modifiche;  
- il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165” e successive modifiche; 
- il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124” e successive modifiche; 
- la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante “Misure per il coordinamento della politica spaziale e 

aerospaziale e disposizioni concernenti l’organizzazione e il funzionamento dell’Agenzia spaziale 
italiana” e successive modifiche; 

- lo Statuto dell’ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 
marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi dell’art. 
3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 

- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 2018, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 2017; 

- il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 

- il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 

- il Documento di Visione Strategica decennale dell’ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 

- il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 

- il Piano Triennale della Performance 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 54/2019 del 12 marzo 2019; 

- il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 357 del 10 aprile 2019 
concernente la nomina di Giorgio Saccoccia a Presidente dell’Agenzia Spaziale Italiana e di 
Alessandra Celletti, Maurizio Cheli e Luisa Riccardi a Consiglieri di Amministrazione 
dell’Agenzia Spaziale Italiana;  

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.2 del 3 maggio 2019 avente ad oggetto 
“Determinazioni relative all’incarico di Direttore generale dell’Agenzia Spaziale Italiana”;  

- il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario dell’Agenzia 
Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 



 

DETERMINA N.         /2019 
Data  
 
Pagina:  2 di  2 

Oggetto:  Voltura del contratto n. UIS 161/2019 del 12/06/2018 “Fornitura di acqua in boccioni per 
dispenser comprensivo di sanificazioni e fornitura bicchieri in plastica per il Centro di Geodesia 
Spaziale -ASI di Matera per 36 mesi – CIG Z2223BB2E9”, in favore della società Acquaviva 
S.r.l.. – Istruttoria n. 125/2018 

 

  

- il Decreto del Direttore Generale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dr. Aldo Lucisano per l’emissione degli ordinativi di fornitura attraverso 
l’utilizzazione del Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati 
all’approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 

VISTO il contratto n. UIS 161/2018 del 12/06/2018 tra ASI e Top Water S.r.l. “Fornitura di acqua in 
boccioni per dispenser comprensivo di sanificazioni e fornitura bicchieri in plastica per il Centro di Geodesia 
Spaziale -ASI di Matera per 36 mesi – CIG Z2223BB2E9” stipulato in data 12/06/2018, per un importo 
complessivo di € 11.088,00 (IVA esclusa); 

VISTA la comunicazione dell’impresa Acquaviva S.r.l., prot. ASI n. 0005258 del 21/06/2019, con cui 
è stata notificata ad ASI che con atto del Notaio dott. Rizzonelli Gianmatteo, Rep. n. 35706 – Racc. 
23953, la società Top Water S.r.l. ha ceduto alla società Acquaviva S.r.l. un ramo d’azienda 
commerciale; 

VISTO l’atto notarile Repertorio n. 35706 – Raccolta n. 23953, redatto dal Notaio Gianmatteo 
Rizzonelli, con il quale la società Top Water S.r.l. in liquidazione, a cui afferisce il citato contratto n. 
UIS 161/2019, con sede a Foggia in Via Manfredonia km 2+200, C.f. e P.IVA 03719420717, cede alla 
società Acquaviva S.r.l., con sede a Travagliato (BS) in via Chiari n. 5, C.f. e P.IVA 03792180980, la 
piena ed esclusiva proprietà del Ramo d’Azienda afferente l’attività “servizio di vendita e consegna 
boccioni di acqua e relativi macchinari ed accessori di erogazione, oltre alla manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli erogatori ed allo smaltimento dei boccioni vuoi, etc” con effetto dal 1° giugno 2019; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla voltura del contratto n. UIS 161/2018 del 
12/06/2018 in favore della società Acquaviva S.r.l. per effetto della cessione del Ramo d’Azienza da 
parte della società Top Water S.r.l.; 

CONSIDERATO che il presente atto non comporta oneri finanziari aggiuntivi a carico ASI; 

RITENUTO di dover provvedere,  

DETERMINA 

1) per le motivazioni indicate in premessa, la voltura, senza oneri aggiuntivi per l’ASI, in favore 
della società Acquaviva S.r.l., del contratto n. UIS 161/2018 del 12/06/2018 “Fornitura di acqua 
in boccioni per dispenser comprensivo di sanificazioni e fornitura bicchieri in plastica per il Centro di 
Geodesia Spaziale -ASI di Matera per 36 mesi – CIG Z2223BB2E9” stipulato in data 12/06/2018, per 
un importo complessivo di € 11.088,00 (IVA esclusa); 

 

Il Responsabile Delegato 
Dott. Aldo Lucisano 


		2019-07-15T14:33:26+0200
	Lucisano Aldo


		2019-07-15T15:17:08+0200
	Roma
	Ufficio Protocollo
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




